

مدیر رسانه‌های تیم ملی قطر در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

خبری از خانه در لندن لکسوس و حقوق ابدی نیست!



عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال
جانشین کی‌روش باید از
مربی ایرانی استفاده کند

هزینه ۲۷ میلیاردی برای فوتبال
بیشترین پول دولتی
برای فدراسیون غیردولتی!

«فرهیختگان» نقل و انتقالات نیم فصل را بررسی می‌کند

برنده‌های پنجره زمستانی



نوید استاد رحیمی
روزنامه‌نگار

بعد از ۵۱ روز لیگ برتر از خواب زمستانی بیدار می‌شود و دوباره شاهد رقابت ۱۶ تیم حاضر در هجدهمین دوره لیگ خواهم بود. به سان سال‌های قبل، بازم تغییرات قابل توجهی در اکثر تیم‌ها به وجود آمده و حتی سه تیم دست به تغییرات بنیادین در کادر فنی خود زده‌اند. محمد تقوی به‌رمگ عملکرد قابل توجه از تراکتور جدا شد و جورج لیکنز بلژیکی به‌عنوان چهارمین مربی خارجی به لیگ برتر آمد. مجید جلالی از پیکان برکنار شد ولی چند روز بعد هدایت نساجی مازندران را برعهده گرفت. حسین فرکی هم بعد از مدت‌ها خانه‌نشینی سرمربیگری پیکانی‌ها را پذیرفت و در این بین تنها جواد نکونام سرش بی کلاه مانده البته فعلاً!

به‌جز استقلال خوزستان که از جذب بازیکن محروم بود الباقی تیم‌ها ورودی و خروجی داشتند. پرسپولیس پس از محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالات سرانجام موفق به استخدام بازیکن شد. در این بین برخی تیم‌ها نسبت به رقبا خود گوی سبقت را ربودند و از پنجره زمستانی نهایت بهره را بردند و البته بودند تیم‌هایی که عملکردشان ضعیف و دور از انتظار بود. در این اثنا تیم‌هایی بودند که نمی‌توان گفت جزء برنده‌های نقل و انتقالات نیم‌فصل بودند یا بازنده. شاهد ترکیب بسب مافوق تصویری بودیم اما حضور کوین کنستانت با لباس تراکتور، محسن مسلمان با پیراهن سپاهان و مهدی ترابی در قامت بازیکن پرسپولیس می‌تواند جزء مهم‌ترین شگفتی‌های نیم‌فصل دوم باشد.

برنده‌ها؛ از صدر تا قعر سپاهان اصفهان

بازم امیرقلعه‌نویی به بهترین شکل ممکن از نقل و انتقالات نیم‌فصل بهره برد. طلایی‌پوشان پنج‌ورودی داشتند و تنها ساسان انصاری از جمع آنها جدا شد. محسن مسلمان از دیگر تیم اصفهانی به سپاهان پیوست، علی قربانی از اسپاراک ترناوا روانه خط حمله طلایی‌پوشان شد، محمد ابراهیمی بعد از چندماه حضور در لیگ

یک دوباره به لیگ برتر برگشت، محمدرضا مهدی‌زاده برای تقویت خط دفاعی لباس قرمز تراکتور را درآورد و شاگرد قلعه‌نویی شد و محمد مسلمی پور هم دیگر بازیکنی بود که از جمع پرشورهای تبریزی جدا شد و به خواهرخوانده سابق آنها پیوست. ۱۶ تیم حاضر در هجدهمین دوره لیگ خواهم بود. به سان سال‌های قبل، بازم تغییرات قابل توجهی در اکثر تیم‌ها به وجود آمده و حتی سه تیم دست به تغییرات بنیادین در کادر فنی خود زده‌اند. محمد تقوی به‌رمگ عملکرد قابل توجه از تراکتور جدا شد و جورج لیکنز بلژیکی به‌عنوان چهارمین مربی خارجی به لیگ برتر آمد. مجید جلالی از پیکان برکنار شد ولی چند روز بعد هدایت نساجی مازندران را برعهده گرفت. حسین فرکی هم بعد از مدت‌ها خانه‌نشینی سرمربیگری پیکانی‌ها را پذیرفت و در این بین تنها جواد نکونام سرش بی کلاه مانده البته فعلاً!

پرسپولیس

باز شدن پنجره نقل و انتقالات، هوای تازه‌ای به‌گ‌وپی پرسپولیس دمید. مهم‌ترین جدا شده سرخپوشان گادوین منشا بود که توسط برانکو در لیست مازاد قرار گرفت. پنج جدا شده بعدی همه از جوان‌های تیم بودند که دیگر در پازل تاکتیکی سرمربی جایی نداشتند. در سوی مقابل ستاره‌هایی چون سروش رفیعی، مهدی شریفی و مهدی شیرینی نیم‌فصل دوم برای پرسپولیس بازی می‌کنند. محمد نادری از بلژیک به جمع سرخپوشان اضافه شد، مهدی ترابی با موافقت سایپا و با توجه به قراردادی که در ابتدای فصل به امضا رسیده بود شاگرد پروفیسور شد و در نهایت ماریو بودیمیر کروات برای پرکردن جای ستاره نیجریه‌ای به تیم مدافع عنوان قهرمانی ملحق شد.

تراکتورسازی تبریز

نشد برای آنها وجود ندارد؛ حداقل تا وقتی ننوزی مالک‌شان است. کوین کنستانت، ستاره اسبق میلان به خط هافبک سرخپوشان اضافه شد، اکبر ایمانی هم برای محکم‌تر کردن این پست از صنعت نفت خریداری شد، محمدرضا اخباری بعد از تجربه روزهای تلخ در سایپا دوباره به تراکتور آمد تا با محسن فروزان به رقابت بپردازد و ساسان انصاری هم برای تشکیل یک زوج ترسناک با آنتونی استوکس لباس قرمز تراکتور را بر تن کرد. در سوی مقابل چهار بازیکن از جمع پرشورها جدا شدند که سیدی و مهدی‌زاده جزء مهم‌ترین آنها بودند.

سپیدرود رشت

علی کریمی در نیم‌فصل اول مجبور بود با بازیکنان مسن و کم‌کیفیت کار کند اما در نقل و انتقالات، نیروی جوانی به تیم تزریق شد. سپیدرود هشت بازیکن به خدمت گرفت. در این بین سه خارجی به چشم می‌خورند البته پیام صادقیان، سرشناس‌ترین خرید تیم به حساب می‌آید، بازیکنی که بعد از دو سال حضور در ترکیه دوباره به ایران

برگشت، حمیدرضا طاهرخانی از پرسپولیس، یعقوب کریمی، امین منوچهری و میلاد قربان زاده هم با ارتش سرخ گیلان قطع همکاری کردند.

بازنده‌ها؛ ذوب و تیم‌های جنوبی

حضور پررنگ خوزستانی‌ها در این بخش جزء عجیب‌ترین اتفاقات است. فولاد به‌رمگ وضعیت خوب مالی، خریدهای جالب توجهی را انجام داد. تیم افشین قطعی آرش افشین و بابک مرادی را برای تقویت خط حمله جذب کرد و در سوی مقابل ۶ بازیکن جدا شدند که در این بین پیمان شیرزادی، فرشاد سالاروند و دو خارجی این تیم به چشم می‌خورند. صنعت نفت آبادان اوضاعش وخیم‌تر بود. آنها بهنام برزای، اکبر ایمانی و کرار جاسم را از دست دادند و در سوی مقابل دو خارجی به خدمت گرفتند که یکی از آنها عزیز سیدی‌کوف قرقیزستانی است! استقلال خوزستان با حکم فیفا از جذب بازیکن عاجز ماند ولی سه مهره خود را از دست داد که مهم‌ترین آنها یونس دلفی بود. در کنار این سه تیم، ذوب‌آهن هم با علیرضا منصوریان نمایش آن چنانی در پنجره نقل و انتقالات نیم‌فصل نداشت. مهم‌ترین خرید آنها محمدرضا خلعتبری ۳۴ ساله بود ولی آنها محسن مسلمان، ادی هرناندز و عارف غلامی را در سه پست از دست دادند.

نه خوب، نه بد؛ استقلال امیدوار است

در این بین ۵۰ درصد تیم‌های حاضر در لیگ عملکرد نسبتاً متعادلی داشتند. آنها هم نفرات قابل توجهی را جذب کردند و هم ستاره‌هایی را از دست دادند. پدیده خلعتبری را از دست داد اما بهنام برزای را جایگزین کرد، استقلال دو خارجی به جای دو خارجی نیم‌فصل اولش جایگزین کرد؛ امید نورافکن هم به‌صورت قرضی از شارلروا برگشت. سایپا ستاره اصلی‌اش یعنی مهدی ترابی را به پرسپولیس فرستاد و در عوض امید جهانیش و امین منچهری را خرید. تیم‌های پیکان، ماشین‌سازی، نساجی، پارس جنوبی و نفت مسجدسلیمان هم در حد و اندازه خود عملکردی مشابه داشتند. درباره این تیم‌ها و عملکردشان در پنجره زمستانی باید صبر کرد و بعد از گذشت چند هفته نظر داد. اگر گونکالوس و پاتوسی مانند نومایر و گرو از آب درنیایند، قطعاً استقلال هم می‌تواند در جمع تیم‌های موفق نقل و انتقالات قرار بگیرد.

برانکو: تیم‌های قوی‌تر از قطر را بردیم

برانکو ایوانکوویچ در حاشیه تمرین دیروز پرسپولیس در جمع خبرنگاران گفت: «بی‌صبرانه در انتظار آغاز لیگ هستیم و یکی از دربی‌های مان را پیش رو داریم. پدیده تیمی است که لیاقت جایگاهی را که هست دارد، چرا که با بازی‌های خوب به این جایگاه رسیده است. تیم گل محمدی بسیار مدرن بازی می‌کند. آنها در دیدار برابر استقلال هم بسیار خوب کار کردند اما خوش‌حالم بعد از مدت‌ها هواداران مان را می‌بینیم. تیم‌مان هم کامل است البته بودیمیر کمی مصدوم شده و مصدومیت ربیع‌خوای هم کامل برطرف نشده است.»

وی درباره پیشنهاد تیم‌های عربستانی به او گفت: «طبیعی است که پیشنهاد دارم چون مربی‌ای هستم که در دو جام جهانی بوده‌ام و در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ قهرمانان اروپا هم تجربه کار دارم. در سه کشور هم قهرمان بوده‌ام. پیشنهاد دارم اما فعلاً با پرسپولیس قرارداد دارم.»

سرمربی پرسپولیس در پاسخ به سوالی درباره قهرمانی قطر گفت: «قبل از شروع جام ملت‌ها قطر را یکی از گزینه‌ها می‌دانستیم اما نه برای قهرمانی ولی با شایستگی قهرمان شد. بازی‌های خیلی سختی داشتند. ما هم السدر را بردیم که هفت ملی‌پوش داشتند و الدحیل را بردیم و به جرات می‌توان گفت آن تیم‌هایی که بردیم از تیم ملی قطر قوی‌تر بودند.»

شفر: با پول علیه من در اینستاگرام مطلب منتشر می‌کند

وینفرد شفر، سرمربی استقلال در حاشیه نشست هم‌اندیشی مربیان، سرپرستان و کاپیتان‌های لیگ برتری با داوران قبل از شروع نیم‌فصل دوم لیگ برتر در جمع خبرنگاران گفت: «دوری شغل بسیار مشکلی است و هر باشگاهی که می‌بازد طبیعی است که علیه داور صحبت کند و بابت همین مسائل است که باشگاه‌ها و فدراسیون باید به داوران کمک کنند و دست‌مزد آنها را افزایش دهند، کاری که در آلمان نیز انجام شد. این فقط داوران نیستند که اشتباه می‌کنند و همه ما و شبکه‌های تلویزیونی نیز اشتباه می‌کنند و نباید اشتباهات تا این اندازه بزرگ شود. می‌دانم که پیشینه دوری در ایران بسیار خوب است. داور فینال المپیک یک ایرانی بود. شاید تیم‌های ایرانی از مسابقات کنار بروند اما داوران تا مراحل پایانی می‌مانند.»

وی ادامه داد: «کسی نمی‌تواند فضای مجازی را متوقف کند. داور نباید بین دو نیمه فضای مجازی را نگاه کند تا ببیند نظر مردم چیست و باید روی بازی تمرکز کند. دست‌کاری کردن صفحات اینستاگرام کاری ندارد و با یک مقدار پول می‌توانید مطالب خود را در اینستاگرام منتشر کنید. علیه من نیز این اتفاق می‌افتد و مطالبی منتشر می‌شود، اما من فارسی بلد نیستم و نمی‌توانم بخوانم.»



«همان‌طور که کمی‌دائید و شنبه پیش آخرین شب‌نقل و انتقالات بود و ما تا پاسی از شب در سازمان لیگ برای پیگیری امور ثبت قرارداد بازیکنان حضور داشتیم. قرارداد بازیکن نامبرده به رویت ما رسیده است اما رویت ملاک عمل و تصمیم‌گیری برای سازمان لیگ نخواهد بود. برای سازمان لیگ دو مساله مهم است، نه تنها در مورد پاتوسی بلکه در مورد همه بازیکنان خارجی شرایط به همین شکل است که روابط بین الملل فدراسیون فوتبال شرایط حضور این بازیکن را تأیید کند که آیا وی شامل بندهای قانونی حضور در لیگ ایران می‌شود یا

استقلال زیاد نگران نیست

سرنوشت کی‌روش در انتظار پاتوسی؟

در کارنامه دارد و سه گل هم زده اما بازی‌های ملی وی مربوط به سال ۲۰۱۳ است و وی در دو فصل اخیر در هیچ رده ملی برای کشورش بازی نکرده است. پاتوسی بازیکنی است که در لیگ آفریقای جنوبی بازی کرده و با توجه به اینکه در لیگ‌های سطح بالای اروپا و آمریکای جنوبی بازی نکرده و بازی ملی در دو سال اخیر نداشته اصلاً برای حضور در لیگ ایران صلاحیت ندارد. باشگاه استقلال در پاسخ به این ادعای رسانه‌ها آنها را شایعات بی‌اساس خوانده و این‌طور نوشت: «باشگاه استقلال ضمن رد شایعات نادرست مطرح‌شده در خصوص ITC پاتوسی، اعلام می‌کند فدراسیون فوتبال درخواست ITC این بازیکن را برای فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی صادر کرده و مشکلی از این بابت وجود ندارد. در همین ارتباط اما فریزر محمودزاده، رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ برتر در خصوص اینکه آیا پاتوسی، بازیکن استقلال می‌تواند طبق قانون قراردادش را در سازمان لیگ به ثبت برساند یا خیر؟ به «فارس» گفت:

آیاند پاتوسی بازیکن اهل آفریقای جنوبی است که به شکل قرضی از کی‌پ‌تاون سیتی به تیم استقلال منتقل شد و قرارداد خود را در هیات فوتبال با این تیم ثبت کرد. در همین خصوص برخی رسانه‌ها مدعی شدند که مسئولان باشگاه استقلال از هفته‌ها قبل این بازیکن را تحت‌نظر داشته و در نهایت با این بازیکن قرارداد امضا کردند اما یک اشتباه مسئولان این باشگاه را دچار دردسر کرد. آنها به‌آیین نامه سازمان لیگ استناد کرده و عنوان کردند در ماده ۱۰۰ آیین‌نامه پیرامون جذب بازیکن خارجی آمده است که هر باشگاه لیگ برتری می‌تواند حداکثر با چهار بازیکن خارجی با این شرایط ثبت کند که یک نفر الزاماً آسیایی باشد که البته بازیکنان خارجی مشروط به بازی در تیم ملی بزرگسالان یا امید کشور در دو سال گذشته با بازی در بالاترین سطح مسابقات لیگ قاره‌ای در دو فصل گذشته مجاز به عقد قرارداد با باشگاه‌های لیگ برتری هستند. این در حالی بود که اعلام شد پاتوسی بازیکنی است که ۱۲ بازی ملی